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رودخانه ویند
»رودخانه ویند« یک فیلم مهیج آمریکایی به نویسندگی و کارگردانی تیلور 
شریدان است که در سال ۲۰۱۷ منتشر شده  است. در این فیلم جرمی 
رنر، الیزابت اولسن، جان برنثال و کلسی چو ایفای نقش می کنند. این فیلم 
برای رقابت در بخش نوعی نگاه هفتادمین جشنواره فیلم کن انتخاب شده 
بود. نخستین نمایش رودخانه ویند در طی جشنواره فیلم ساندنس ۲۰۱۷ 
بود و همچنین توسط واینستین کمپانی در تاریخ ۴ اوت ۲۰۱۷ اکران شد.

داستان فیلم در منطقه ای کوهستانی رخ می دهد. منطقه ای که در آن یک 
دختر جوان سرخپوست پس از اینکه مورد آزار و اذیت قرار می گیرد، به قتل می رسد. مدتی بعد، یک مامور FBI به نام جین )الیزات 
اولسن( به محل مورد نظر می رسد تا تحقیقات خود را بر روی این جنایت آغاز نماید و در این راه یک شکارچی محلی به نام کوری 

)جرمی رینر( که گذشته مشابهی را در مورد دخترش تجربه کرده، به او کمک می کند تا قاتل را بیابند اما...

فناوری

رباتی که صفحات خورشیدی را بدون آب تمیز می کند
یک ربات جدید به منظور کاهش هدر رفت آب و انتشار کربن، صفحات 
خورشیدی را بدون آب تمیز می کند. به گزارش ایسنا و به نقل از 
آی ای، شرکت انل گرین پاور)Enel Green Power( ربات جدیدی 
طراحی کرده است که می تواند پنل های خورشیدی را بدون استفاده 
از آب تمیز کند. این راهکار به ویژه در مناطق خشک و گرم که آب 
کمیاب و گرد و غبار زیاد است، مفید است. وقتی صحبت از صفحات 
فتوولتائیک می شود، می دانیم که گرد و غبار دشمن آن است. در واقع، 
مشکل آلودگی و کثیفی پنل های خورشیدی که برابر با انباشته شدن 
گرد و غبار، خاک یا شن روی این صفحات است، می تواند گاهی اوقات 

به طور قابل توجهی عملکرد سیستم های انرژی خورشیدی را کاهش دهد. این موضوعی است که به ویژه در مناطق بیابانی، 
مناطقی با بارندگی کم و مناطقی که با وجود خاک بسیار غبارآلود شناخته می شوند که در آنها خاک می تواند تأثیر زیادی 
بر بازده انرژی داشته باشد، اهمیت دارد. اما در هر صورت، این چیزی است که به تولید انرژی خورشیدی مربوط می شود 
و صرف نظر از مکان قرارگیری صفحات خورشیدی، تمیز کردن آنها همچنان شامل هزینه هایی از جمله هزینه های زیست 
محیطی است. شرکت »انل گرین پاور« نشان می دهد که چگونه روش های سنتی تمیز کردن صفحات خورشیدی شامل 
شستشوگرهای تحت فشار یا تراکتورهای مجهز به برس های هیدرولیک که مستلزم مصرف شدید آب و تولید گازهای 
گلخانه ای قابل توجه است، با ربات جدید آن کنار گذاشته می شوند. به همین دلیل است که شرکت »انل گرین پاور« با یک 
استارت آپ سیسیلی به نام ریوا)REIWA( که در مطالعه و توسعه راه حل های فناوری رباتیک فعال است، همکاری کرده 
تا این ربات جدید موسوم به سنداستورم را مهندسی کند. رباتی که یک ربات تمیزکننده پیشرفته است که از مجموعه ای 
از برس های مخصوص طراحی و تولید شده استفاده می کند، اما مهم تر از همه، توانایی حرکت در امتداد ردیف های پنل ها 
به  طور مستقل و توانایی شارژ مجدد در پایان کار خود است که به ایستگاه اتصال بازمی گردد. ربات SandStorm به طور 
منحصر به فردی ساخته شده است تا با تراز ناهموار پنل های خورشیدی سازگار شود و به طور مستقل از یک ردیف پنل به 
ردیف بعدی حرکت می کند و مسافت های بیش از ۵۰ سانتی متر را طی می کند و تمام سطوحی را که با آن مواجه می شود، 
تمیز می کند. این ربات در چالشی که توسط شرکت انل گرین پاور طراحی شد، موفق عمل کرد. سپس در آزمایشگاه 

نوآوری و پس از آن در مقیاس صنعتی در یک نیروگاه برق سبز در اسپانیا با موفقیت آزمایش شد.

چهرهها

رابیندرانات تاگور؛ برنده جایزه نوبل ادبیات
رابیندرانات تاگور  در  ۷ مه ۱۸۶۱ به دنیا آمد. این شاعر، فیلسوف، 
موسیقیدان و چهره  پرداز ، اهل بنگال هند بود. نام آوریش بیشتر برای 
شاعری اوست. وی نخستین آسیایی برنده جایزه نوبل بود. پدرش 
دبندرانات )مهاریشی( و مادرش سارادادیوی نام داشت. پدر تاگور 
غزلهای حافظ را از بر داشت و به اشعار فارسی علاقه وافری داشت. او 
خود را متعلق به سرزمین ایران می دانست. به تاگور لقب گوردیو به 
معنای پیشوا داده اند. وی از سردمداران دیرین و مدافعان سرسخت 
استقلال هندوستان به شمار می آید.   رابیندرانات تاگور بزرگترین 
شاعر ایالت بنگال است، که به دو زبان هندی و بنگالی شعر می سرود 
و اشعار خود را به انگلیسی نیز ترجمه می کرد. هم سرود ملی هند و 

هم سرود ملی بنگلادش از تصنیف های تاگور است.
او از کودکی اشعاری نغز می سرود و در زبان شبه قاره انقلابی ادبی 
پدید آورد. به ویژه اشعار موسوم به گیتانجالی معروفیت فراوان دارد 
و به زبان های بسیاری ترجمه شده است. تاگور با این اشعار در سال 
۱۹۱۳ جایزه نوبل را در ادبیات دریافت کرد. او علاوه برسرودن شعر، 

داستان و نمایشنامه می نوشت، و گاه تأملات خیال انگیز و عرفانی خود را روی بوم نقاشی می آورد.
تاگور در سراسر مشرق زمین محبوبیت داشت.

او به ایران علاقه فراوان داشت و دو بار به ایران سفر کرد: بار اول در اردیبهشت ۱۳۱۱ )بهار ۱۹۳۲( که به همراه عروس 
خود و دینشاه ایرانی )از پیشوایان پارسیان هند( به دعوت دولت ایران به این کشور سفر کرد و جشن زادروز او در تهران 

برگزار شد. 
تاگور در دیدار از تهران و شیراز با بسیاری از نویسندگان و سخنگویان ایرانی دوست شد. ملک الشعرای بهار در ستایش 

تاگور قصیده ای بلند سروده است. او همچنین  در سال ۱۳۱۳ برای بار دوم به ایران سفر کرد.
معاون رئیس جمهوری هند می گوید: »تاگور در سفر به ایران طی سخنانی گفت: هویت نفسانی و هویت ملی که در ذات 
انسان نهفته است نباید مانع از احترام به دیگر فرهنگ ها شود آسیا دارای تمدن و فرهنگ غنی است و هر ملتی بر اساس 
فرهنگ، مذهب و آیین خود راه رهایی خود از عقب ماندگی و استعمار را بازخواهد یافت.« تاگور در  ۷ آگوست ۱۹۴۱ 

دار فانی را ورداع گفت.

فیلمبازی

نیکوکاران نابکار
تا نیمه دهه  ۱۹۸۰ )نیمه دهه  ۶۰ به تقویم ایراني(، کره با صادرات  سنگ تنگستن، ماهي و کلاه گیس 
ساخته شده از موي انسان در عرصه اقتصادي شناخته مي شد اما اکنون مردمان بي شماري در سراسر 
جهان به تلفن هاي همراه شیک  و تلویزیون هاي صفحه صاف صادراتي  کره چشم دوخته اند. از دید اکثر 
اقتصاددانان، پاسخ بسیار ساده است: موفقیت کره ناشي از این  است که از فرمان هاي بازار آزاد پیروي 
کرده است؛ و اصول پول قوي، تورم  ضعیف، دولت کوچک، فعالیت بخش خصوصي، تجارت خارجي آزاد 
و استقبال از سرمایه گذاري خارجي را پذیرفته است، یعني سرمشقی که به اقتصاد نولیبرالي شهرت یافته 
است. از نگاه پروفسور هاجون چنگ معجزه اقتصادي کره از منظر چنگ، حاصل آمیزه اي هوشمندانه و 
عمل گرایانه از انگیزه هاي بازار و دخالت دولتي بود. چرا که برخلاف کشورهاي کمونیستي، دولت کره  
بازار را از بین نبرد، اما به بازار آزاد باور کورکورانه هم نداشت. کره، با آنکه بازار را جدي مي گرفت، اما اغلب 

لازم مي دانست که با استفاده از دخالت هاي دولتي مبتني بر سیاستهاي اقتصادي، بازار اصلاح شود.
چنگ تاکید مي کند مورد کره، موردي استثنایي نیست و عملا تمام کشورهاي توسعه یافته امروز، از جمله بریتانیا و ایالات متحده، یعني 
کشورهایي که زادگاه بازار آزاد و تجارت خارجي آزاد پنداشته مي شوند، بر اساس سیاستهایي ثروتمند شده اند که با اقتصاد نولیبرالي  در 
تضاد است. »نیکوکاران نابکار« لقبي است که چنگ به کشورهاي ثروتمندي مي دهد که بازار آزاد و تجارت  خارجي آزاد را به کشورهاي 
تنگدست با این هدف توصیه مي کنند که سهم  بیشتري از بازارهاي کشورهاي مزبور را به چنگ آورند و از ظهور رقباي  احتمالي پیشگیري 
کنند.  کتاب نیکوکاران نابکار نوشته هاجون چنگ با ترجمه میر محمود نبوی و مهرداد شهابی را انتشارات اختران در ۳۸۲ صفحه و با 

قیمت ۱۹۵۰۰۰تومان رهسپار بازار کتاب کرده است.

بدون شرح

طرحروز

پیشنهاد

پاول کوزینسکی

جواد لگزیان

کشف اثر یک گیاه گرمسیری 
در مقابله با چاقی

بررسی جدیدی که روی یک گیاه گرمسیری انجام شده است، 
اثر امیدبخش آن را در مقابله کردن با چاقی نشان می دهد.

به گزارش ایسنا و به نقل از اوپن اکسس گاورمنت، گروهی از 
پژوهشگران »دانشگاه متروپولیتن اوساکا« )OMU( در یک 
پژوهش به سرپرستی پروفسور آکیکو کوجیما، پتانسیل ضد 
چاقی گیاه گرمسیری مالوتوس فورتیانوس را کشف کرده اند. 
این گروه پژوهشی، سفری را به منظور یافتن راه حل های 
نوآورانه برای مقابله با همه گیری جهانی و در حال افزایش 
چاقی آغاز کردند. تمرکز آنها روی مالوتوس فورتیانوس بود 
که گیاه بومی جزیره هاینان چین است و به جلوگیری از کبد 
چرب شهرت دارد. با وجود این، اثرات ضد چاقی این گیاه 
تاکنون کشف نشده باقی مانده اند. پژوهشگران با استفاده از 
موش های مبتلا به چاقی، تأثیر عصاره مالوتوس فورتیانوس را 
بررسی کردند و به نتایج امیدوارکننده ای رسیدند که می توانند 
تحولی را در مبارزه با چاقی ایجاد کنند. این گروه پژوهشی، 
آزمایش هایی را روی موش های مبتلا به چاقی انجام دادند تا 
اثربخشی عصاره مالوتوس فورتیانوس را ارزیابی کنند. نتایج 
این آزمایش ها شگفت آور بود. درمان با مالوتوس فورتیانوس 
به طور قابل توجهی توانست وزن بدن و بافت چربی را کاهش 
دهد. علاوه بر این، کبد و بافت چربی موش ها نیز تغییرات 
مورفولوژیکی مشخصی را نشان دادند. پژوهشگران با بررسی 
عمیق تر این مکانیسم دریافتند که مالوتوس فورتیانوس با 
مهار کردن بیان فاکتورهای رونویسی ویژه مرتبط با تفکیک 
سلول های چربی، تولید چربی را سرکوب می کند. این یافته ها 
پتانسیل مالوتوس فورتیانوس را به عنوان یک عامل قوی ضد 
چاقی نشان می دهند. گروه پروفسور کوجیما سعی دارند مواد 
غذایی با خواص ضد چاقی را برای ارتقای سلامت و طول عمر 

شناسایی کنند.

دانستنیها
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شرکت برق منطقه ای خراسان

صعود از دکل هاي برق فشار قوي سبب برق 

گرفتگي و خطر مرگ مي گردد و رعایت حریم 

قانوني برق فشار قوي براي ساخت وسازها و 

درخت کاري در مسیر و حریم سیم هاي برق فشار 

قوي به دلیل خطر برق گرفتگی و جلوگیری از 

بروز خاموشی اکیداً الزامي بوده و عدم رعایت 

آن پیگیرد قانونی دارد.

روابط عمومی شرکت برق خراسان شناسه آگهی: 1541079


